

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di ripristino della Fontana del "Cigno" e rifacimento del Ponticello

COMMITTENTE: Comune di Castellaneta

Castellaneta, 08/08/2017

IL TECNICO
ing. Comes Francesco

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.002.002 26/06/2017	Demolizione totale di fabbricati con struttura portante in tufo, pietrame in genere, mattoni pieni e solai di qualsiasi natura . Effettuata con l'ausilio di mezzi meccanici, in qua ... nzioni etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Valutata vuoto per pieno. Muratura/Cordolo esistente *(lung.=12,8*3,14) Ponte in cls esistente		40,19 13,00	0,300 0,900	1,500 0,300	18,09 3,51		
	SOMMANO mc					21,60	25,00	540,00
2 E.002.055 26/06/2017	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spes ... ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione Ringhiera		40,19		15,000	602,85		
	SOMMANO kg					602,85	1,50	904,28
3 E.001.028 26/06/2017	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Vedi voce n° 1 [mc 21.60] Ringhiera		40,19	1,200	0,050	21,60 2,41		
	SOMMANO mc					24,01	24,00	576,24
4 E.001.030.c 26/06/2017	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... e. Il trasportatore e pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurita fino al 30% Ipotesi di 20 q/mq Vedi voce n° 3 [mc 24.01]				20,000	480,20		
	SOMMANO q.li					480,20	4,90	2'352,98
5 E.004.039.a 26/06/2017	Fornitura e posa in opera di cassature per getti in conglomerato cementizio quali travi, pilastri, mensole piane, curve o comunque sagomate realizzate con tavolame di abete, comp ... sarmenti; di altezza dal piano di appoggio fino a mt 4: - casseri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a mt. 4 Ripresa Cordolo		40,19		0,400	16,08		
	SOMMANO mq					16,08	26,50	426,12
6 E.004.004.a 07/08/2017	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... l getto S3, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30. Cordolo Superiore Plinti fondazione	2,00	40,19 1,60	0,300 1,600	0,300 1,500	3,62 7,68		
	SOMMANO mc					11,30	128,00	1'446,40
7 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/							
	A R I P O R T A R E							6'246,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'246,02
26/06/2017	2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm Incidenza 60 kg/mq Vedi voce n° 6 [mc 11.30]				60,000	678,00		
	SOMMANO kg					678,00	1,90	1'288,20
8 E.016.000 26/06/2017	Rincocciatura di murature di qualsiasi genere da intonacare, eseguita con scaglie di laterizio e malta cementizia data a rinzafo anche a piu strati, per uno spessore sino a cm 5, ... ta e appiombature. Eseguita anche a piccole zone, a qualsiasi altezza, compreso ogni altro onere e magistero occorrente. Sistemazione Vecchia Casetta dei cigni *(lung.=2*3,14) Rampetta di salita	2,00 2,00	6,28 3,00		2,000 0,500	25,12 3,00		
	SOMMANO mq					28,12	16,50	463,98
9 E.016.005 26/06/2017	Fornitura e posa in opera di intonaco a calce per esterni, eseguito a qualsiasi altezza su pareti in pietrame verticali, orizzontali o inclinate, sia piane che curve, compreso even ... la formazione dei piani di lavoro, e quant'altro necessario, il tutto per uno spessore complessivo non superiore a cm 3. Vedi voce n° 8 [mq 28.12] Nuova parete muratura		40,19		0,300	28,12 12,06		
	SOMMANO mq					40,18	32,33	1'299,02
10 Inf.001.043.a 26/06/2017	F.p.o. di cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompreso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compreso il getto di fondazione in conglomerato di ceme ... re e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: - della sezione 12 x 25 cm Nuovo Marciapiede intorno la fontana *(lung.=(12,8+1,5)*3,14)		44,90			44,90		
	SOMMANO ml					44,90	19,50	875,55
11 Inf.001.040 26/06/2017	Marciapiede eseguito con misto di cava stabilizzato con il 6% in peso di cemento tipo 32.5, dello spessore finito di 10 cm, compreso rullatura Nuovo Marciapiede *(lung.=(7,15^2-6,4^2)*3,14)		31,91			31,91		
	SOMMANO mq					31,91	9,75	311,12
12 E.012.010 26/06/2017	Fornitura e posa in opera di pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi, cortili, dello spessore di 2,5 cm di qualsiasi colore, compreso malta di sottofondo e di allettamento di tipo cementizio a 4 quintali di cemento, dato in opera compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero. Vedi voce n° 11 [mq 31.91]					31,91		
	SOMMANO mq					31,91	23,50	749,89
13 NP1 26/06/2017	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti comunque realizzate, rette o curve per opere in elevato, eseguito a faccia vista con rivestimento impermeabile ad elevata elasti ... a membrana è in grado di bloccare la spinta dell'acqua anche a seguito di assestamenti del supporto nel corso del tempo. Parete Fondo *(lung.=(6,40^2)*3,14)		40,19 128,61		2,000	80,38 128,61		
	A RIPORTARE					208,99		11'233,78

